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Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirining 2024-yil 18-yanvardagi ―2024-

yilga mo‗ljallangan xalqaro va respublika miqyosida o‗tkaziladigan ilmiy va ilmiy-

texnik tadbirlar ro‗yxatini tasdiqlash to‗g‗risida‖gi 16-sonli buyrug‗i, shuningdek, 

mamlakat ilm-fani nufuzini yanada oshirish va xalqaro ilmiy-texnik hamkorlik 

ko‗lamini kengaytirishga qaratilgan xalqaro va respublika miqyosidagi ilmiy 

anjumanlar, simpozium, kongress, seminarlar va boshqa ilmiy hamda ilmiy-texnik 

tadbirlarni yuqori ilmiy va tashkiliy amaliy darajada samarali o‗tkazilishini 

ta‘minlash maqsadida Andijon davlat chet tillari institutida ―Ingliz tili nazariy 

aspektlari‖, ―Ingliz tili va adabiyoti‖ hamda ―Ingliz tili amaliyoti‖ kafedralari 

tomonidan ―Zamonaviy tilshunoslik yo‗nalishlari va chet tillarini o‗qitishda 

innovatsion yondashuvlar‖ mavzusida xalqaro ilmiy-amaliy anjuman o‗tkazildi. 

 

Mas‟ul muharrir(lar):                               f.f.n., prof. S.O.Solijonov 

 

Tahrir hay‟ati:                                           f.f.d.prof. D.A.Rustamov 

f.f.d.prof. M.I.Umarxo‟djayev 

PhD. dots. M.A.Qurbonov  

f.f.d.prof. G‟.M.Xoshimov 

f.f.d.prof. V.A.Vositov 

PhD. dots. M.G‟.Xoshimov 

p.f.n. prof. Sh.S.Alimov 

PhD. G.M.Ibragimova 

PhD. Q.Umrzakov 

kafedra o'qituvchisi N.Xamidov 

kafedra o'qituvchisi Z.No‟monova 

 

Tahrir nashriyoti bo„limi muharriri:                  A.A.Xomidov 

 

Ilmiy-amaliy konferensiya materiallariga oid mazkur to‗plam, tilshunoslikning 

zamonaviy yo‗nalishlari va chet tillarini o‗qitishdagi innovatsion yondashuvlar 

hamda ulardagi dolzarb masalalarga bag‗ishlanligi bilan ahamiyatlidir. 

Mazkur to‘plamdan respublika va xorijiy oliy ta’lim muassasalarida 
hamda ilmiy-tadqiqot markazlarida faoliyat olib borayotgan olimlar, 
professor-o‘qituvchilar, doktorantlar, magistrlar va iqtidorli talabalarning 
ilmiy maqolalari joy olgan. 

 
To‘plamga kiritilgan materiallarning mazmuni, undagi statistik 

ma’lumotlar va me’yoriy hujjatlar sanasining to‘g‘riligiga mualliflarning 
o‘zlari mas’uldirlar. 

 
Andijon davlat chet tillari instituti, 2024-yil 
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BOLAGA NOM BERISH VA UNING ETNOLINGVISTIK 

XUSUSIYATLARI 

 

Abdullaev Ziyodbek,  

Fargʻona davlat universiteti doktoranti 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada bolaga ism berish va uning ijtimoiy 

ahamiyati hamda uning etnolingvistik xususiyatlari turli xalqlar antroponimik 

tizimlari misolida qiyosiy aspektda tahil etiladi.  

Kalit soʻzlar: nom, nom berish, nom beruvchi, identifikatsiya, qayta 

nomlash 

Nomshunoslik boʻyicha olib borilgan ilmiy-tadqiqot ishlarida nom berish 

jarayoni, unda inobatga olinishi kerak boʻlgan jihatlar nom va nom egasi 

oʻrtasidagi oʻzaro munosabat kabi jihatlar tahlilga tortilgan. Lekin nom berishning 

bir necha madaniyatlarda qiyosiy tahliliga bagʻishlangan ishlar soni juda kam.  

Nom berish koʻplab jamiyatlarda muhim ijtimoiy jarayon sifatida qaraladi 

va u turli marosimlar asosida amalga oshiriladi. Bolaga nom berilishi orqali u 

nafaqat jamiyatning boshqa aʼzolaridan farqlanadi, balki u shu jamiyatning vakili 

sifatida qabul qilinadi. Amerikalik olim Alford dunyoning oltmishdan ortiq 

jamiyatlarida bolaga nom berishni sotsiolingvistik tahlil etgan holda nom tanlash 

jamiyatni bolani boshqalardan farqlashdan tashqari yana boshqa vazifalar bajarishi 

mumkinligini aniqlagan. Jamiyatda ismga ega boʻlish bola uchun u oʻzi tugʻilgan 

jamiyat aʼzosiga aylanish va oʻzidan oldin yashaganlar himoyasida boʻlishni 

angladi [3, 30]. 

Nom berishning ikki asosiy turi farqlanadi: Nom maʼnosi asosida nom 

berish va oldin yashagan insonlar  ismlarini namuna sifatida nom berish. Ism 
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uz    maʼnosi asosida bolani nomlaydigan antroponimik tizimlarda tanlangan ism leksik 

maʼnosi asosida bola nomlanadi. Bunday tizimlarda bola ismi nom beruvchining 

orzu-istaklari, bolaning kelajagi bilan bogʻliq qarashlarini ifodalashi mumkin. 

Qayta nomlashga asoslangan antroponimik tizimlarda esa nomning dastlabki 

maʼnosi chekingan boʻladi. Bunda avvaldan mazkur ism egasiga xavas qilgan 

holda yoki uni ideal shaxs sifatida tasavvur qilgan holda ergashish sababidan uning 

ismi tanlanadi. Biror shaxsning ismi asosida qayta nomlash turli sabab/motivlar 

asosida amalga oshishi mumkin. Masalan, nasroniylik dini tarqalgan nemiszabon 

yerlarida mazkur din ulamolari ismlari, islom dini asosiy oʻrin tutuvchi 

mamlakatlarda esa ushbu din peshvolari, xalifalar ismi orqali bolani qayta nomlash 

odat tusini olgan. Xitoy, yapon, turk kabi katta jamiyatlarda va shuningdek, oʻzbek 

antroponimik tizimida ham bolaga nom berish, odatda, uning maʼnosi asosida 

amalga oshiriladi. Biror shaxs nomini bolaga qayta berishda esa ismning apellyativ 

maʼnosi muhim hisoblanmaydi. 

Bolani nomlashning yana bir muhim farqli jihatlaridan biri bu bola tugʻilishi 

va uni nomlash orasidagi vaqt. Bolani nomlash vaqti jamiyatdan jamiyatga 

farqlanadi. Amerikalik olim Alford tahlilga tortgan jamiyatlarning 60 foizida 

bolani nomlash 9 kungacha davom etishi mumkinligi aniqlangan. Shuningdek, 

baʼzi jamiyatlarda nomlash bolalar oʻlimi sababli bir yilgacha choʻzilishi mumkin. 

Bolani nomlash jarayonining bu kabi uzoq vaqtga choʻzilishiga diniy-animistik 

jihatlar sabab boʻlishi mumkin. Alford yozishicha, koreys bolalarini nomlash bola 

tugʻilganidan 100 kungacha davom etishi mumkin boʻlgan va bu orqali bolani 

yovuz ruhlardan himoya qilinishiga ishonilgan [3, 34].  

Yuqoridagi ikki asosiy bolaga nom berish turlari – ism maʼnosi va biror 

avval yashagan inson nomiga bolani qayta nomlash hozirgi kunda oʻzbek tili 

antroponimik tizimida amalda faol qoʻllanilmoqda. Nemis tilida esa nomlashda 

nomning semantik jihati muhim emas va nom beruvchilar uchun ismning 

jarangdorlik, talaffuzi osonligi kabi jihatlar muhim hisoblanadi.  

Bolaga nom berishda nom beruvchilar ham ahamiyatli hisoblanadi va bu 

jamiyatdan jamiyatga qarab farqli jihatlarga ega. Mazkur aspektni tadqiq etgan 

Bean koʻplab jamiyatlarda bolaga nom asosan ota-ona yoki bobo-buvi tomonidan 

berilishini ilmiy asoslagan. Lekin nom bolaga boshqa shaxslar tomonidan ham 

tanlanishi mumkin. Xususan, Afrika qitʼasida yashovchi Ga yoki Ga-Adamme 

qabilasida bolaga ism qarindoshlar orasidan eng yoshi ulugʻi tomonidan beriladi 

[4].  

Germaniyada bolaga berilayotgan ism huquq normalariga mosligi u yerdagi 

Standesämter ʻFuqarolar holatlari dalolatnomalarini yozish boʻlimlariʼ maʼsul 

hisoblanadi. Berilayotgan ismlar ism sifatida maʼlum boʻlishi kerak. 2008-yilgacha 

qoʻyilayotgan ismlar har ikki jinsdan birini ifodalovchi belgiga ega boʻlishi 

belgilanagan edi. Lekin mazkur yildan bu talab bekor etildi va ismlar u yoki bu 

jinsni ifodalovchi elementga ega boʻlmasa ham bolani nomlash amaliyoti joriy 

etildi.  

Oʻzbekistonda nom berish bilan bogʻliq holat boshqacharoq. Oila 

kodeksining 69-moddasiga binoan bola tugʻilganda ism va familiyaga ega boʻlish 

huquqiga ega. Bolaga ism ota-onasi yoki unga vasiy shaxslar tomonidan kelishgan 
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uz    holda beriladi. Kodeksda beriladigan ismga alohida talablar keltirilmagan. Shu 

asosda apellyativ asosga ega soʻzlar ham ism sifatida qoʻyilishi va bu orqali oʻzbek 

tili antroponimlari xilma-xilligi oshishiga imkoniyati yaratiladi.  

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, bolaga nom berish inson hayotining 

muhim ijtimoiy jarayoni hisoblanadi va har bir jamiyat o`ziga xos etnolingvistik 

xususiyatlarga ega bo`lib, undagi nomlash tizimi boshqa tizimlaridan ajralib turadi. 
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SOME FEATURES OF VERBAL AND  NON-VERBAL TYPES OF 

COMMUNICATION 

 

Nigora Khaydarova ASIFL, Uzbekistan 

 

Abstract: The article discusses the features of verbal and non-verbal 

communication among individuals. It provides various suggestions on utilizing 

both forms of communication to engage students in learning activities and enhance 

their participation. 

Keywords: communicative field, non-verbal communication, paralinguistic 

and extra linguistic criteria, kinesics, types of body movements 

Annotatsiya: Maqolada odamlar o'rtasidagi og'zaki va og'zaki bo'lmagan 

muloqot va ularning xususiyatlari haqida so'z boradi. O‗quvchilarni o‗quv 

jarayoniga jalb qilish, faolligini oshirish maqsadida og‗zaki va og‗zaki bo‗lmagan 

muloqot turlaridan foydalanish maqsadida bir qator tavsiyalar berilgan. 

Kalit so'zlar: kommunikativ maydon, noverbal muloqot, paralingvistik va 

ekstralingvistik mezonlar, kinesika, tana harakatlarining turlari. 

The modern communication space is a rather complex system, including 

various types of communication: interethnic, business, social, interpersonal, 

intercultural and others. Among the listed types of communication, a separate 

aspect is occupied by nonverbal communication and the process of formation of 

this aspect in the speech of students. 

Every field of science, old or new, is haunted by the perennial question: how 

can we avoid foreclosing empirical issues, and missing essential points of the 

situation we study, by our choice of conceptual apparatus and working 

distinctions? There is, of course, no statistic answer. A restless Athenian eagerness 

to run after ―some new things‖ is generally counterproductive and damaging to 
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